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HÄLSODEKLARATION – VID AVTAL OM BARNFÖRSÄKRING

Jag har tidigare skrivit här om hur viktigt det är att på ett tidigt stadium försäkra ett 

nyfött barn. Du kan läsa mer om detta genom att välja en artikel från kategorin 

Försäkringar hos Juristguiden. 

I normala fall skyddar en barnförsäkring inte för sådana sjukdomar och hälsorisker 

som upptäckts i samband med förlossningen. Det är därför försäkringsbolag kräver att

föräldrarna lämnar en hälsodeklaration för barnet innan bolaget ingår ett avtal om en 

barnförsäkring.

 Att en hälsodeklaration är sanningsenlig är särskilt viktigt för annars kan 

försäkringsbolaget anse sig vara befriade från att betala ut en försäkringsersättning.  

När föräldrarna vill ingå ett avtal om en barnförsäkring för sitt barn kräver normalt 

försäkringsbolag att det lämnas en hälsodeklaration för barnet. I samband med att 

hälsodeklarationen lämnas till det aktuella försäkringsbolaget ges det också en 

fullmakt för bolaget som innebär en rätt att ta del av barnets sjukjournaler. 

Att hälsodeklarationen är korrekt och stämmer överens med de verkliga förhållandet 

är av största vikt. Skulle hälsodeklarationen inte stämma överens med vad som anges

i sjukjournalerna riskerar man att försäkringsbolaget vägrar betala ut en ersättning. 
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I ett försäkringsärende bedömde, ARN – Allmänna Reklamationsnämnden, att det 

förelegat oaktsamhet från försäkringstagaren då denne i hälsodeklarationen inte 

nämnt en hörselskada som upptäckts innan hälsodeklarationen lämnades. Därför 

ansågs också försäkringsbolaget inte vara skyldiga att betala ut någon ersättning för 

barnets hörselskada eftersom uppgifterna i hälsodeklarationen var oriktiga. ARN 2011-

1027, beslutet finns också omnämnt hos Konsumenternas.se – följ  Länken. 

Som jag tidigare nämnt så finns hos Konsumenternas en gedigen information om barnförsäkringar. 
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